
 

Delibera della Giunta Regionale n. 351 del 09/09/2013

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 2 Sport, tempo libero e spettacolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L. R. 15.06.2007 N. 6 - ARTT. 3, 6 E 7. ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE (2013

- 2015) DI INVESTIMENTO E PROMOZIONE DELLO SPETTACOLO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che con la L.R. n. 6 del 15.06.2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione  dello 
spettacolo ” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale 
della cultura regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione 
culturale, di aggregazione sociale e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia della 
programmazione artistica e la libertà di iniziativa imprenditoriale;  

b. che l’articolo 3, comma 3, lettera b) della L.R. n. 6/2007 prevede che la Regione, nel 
perseguimento delle finalità e degli obiettivi di cui al comma 2 dello stesso articolo, adotta 
programmi triennali di investimento e promozione, volti a conseguire quelle finalità ed attività 
specificamente indicate nell’articolo 6, comma 2, della normativa (misure per le residenze 
multidisciplinari, misure per il sostegno dell’esercizio cinematografico, misure di sostegno a 
favore di progetti speciali, interventi per restauri, adeguamenti e realizzazioni di sedi ed 
attrezzature destinate all’attività di spettacolo, misure per l’allestimento di aree attrezzate per lo 
spettacolo viaggiante, misure a favore di attività di valorizzazione e promozione della musica, 
misure per favorire l’alto perfezionamento professionale di danza, nonché misure di sostegno a 
favore dello spettacolo svolto in forma amatoriale); 

c. che, ai sensi dell’articolo 6, comma 1, della L.R. n. 6/2007 il Programma Triennale regionale di 
Investimento e Promozione dello spettacolo definisce priorità, obiettivi, modalità di attuazione tra 
diverse tipologie d’intervento, criteri per la verifica dell’attuazione dell’attività soggetta a 
convenzioni ed accordi, nonché individua le quote delle risorse disponibili da assegnare alle 
finalità ed attività delle misure di intervento previste nel programma; 

CONSIDERATO che: 
d. ai sensi dell’articolo 7, comma 1, della L.R. n. 6/2007 sono stati acquisiti il parere 

dell’Osservatorio regionale dello Spettacolo, che si è espresso favorevolmente nella seduta del 
22.10.2012 e il parere favorevole della conferenza delle Autonomie Locali in data 21.03.2013; 

e. ai sensi dell’articolo 7, comma 2, della L.R. n. 6/2007 sono state richieste le proposte per il 
Programma Triennale alle Organizzazioni Sindacali di categoria, maggiormente rappresentative, 
alle Associazioni di categoria, dell’ANCI e dell’UPI regionali; 

f. le Associazioni di categoria hanno fatto regolarmente pervenire le loro proposte; 
g. non sono pervenute, nei termini previsti dalla normativa vigente, osservazioni da parte delle 

Organizzazioni Sindacali di Categoria, dall’ANCI e dall’UPI regionali.  
h. Il Settore 02 dell’AGC 18 ha verificato l’armonizzazione e la coerenza del Piano Triennale 

2013/2015 con la programmazione del POR/FESR 2007/2013 – Obiettivo Operativo 1.10 “La 
Cultura come risorsa”, che prevede concretamente interventi mirati in favore anche del mondo 
dello spettacolo dal vivo e con la programmazione del POR FSE Campania, così come previsto 
dall’art. 6 comma 3 della L.R. 6/2007;  

RITENUTO  
i. che è necessario adottare, ai sensi dell’articolo 7 della normativa, l’allegato Programma 

Triennale di investimento e promozione dello spetta colo (Anni 2013 – 2015) , che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e di trasmetterlo al Consiglio 
Regionale per l’espressione del parere della Commissione Consiliare competente per materia. 

 
VISTI 

j. la L. R. 6 del 15.06.2007 artt. 3, 6 e 7; 
k. la L. R. 5 del 06.05.2013 
l. la D. G. R. 170 del 03.06.2013 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

PROPONE e la Giunta in conformità 
a voti unanimi 

DELIBERA 
 
per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate di: 

1. adottare, ai sensi dell’articolo 7, comma 1, il Programma Triennale di investimento e 
promozione dello spettacolo (Anni 2013 – 2015) di cui agli articoli 3, comma 3, lettera b) e 6, 
commi 1 e 2, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. dare atto che il Programma Triennale definisce le priorità, gli obiettivi, le modalità di attuazione 
tra le diverse tipologie di intervento nello spettacolo, i criteri per la verifica dell’attuazione delle 
attività soggette a convenzioni ed accordi, nonché individua le quote delle risorse disponibili da 
assegnare alle finalità ed attività previste dal comma 2 dell’articolo 6 della L.R. 15.06.2007 n. 6”; 

3. trasmettere al Consiglio Regionale la presente deliberazione per l’espressione del parere della 
Commissione Consiliare competente per materia, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 7, comma 
2, L.R. n. 6/2007; 

4. rimandare ad un atto successivo l’assegnazione delle risorse disponibili nel Bilancio Gestionale 
2013 e, per gli esercizi successivi, provvedere alle eventuali assegnazioni compatibilmente con 
le leggi di previsione di bilancio regionale annuale;  

5. rimandare, a seguito dell’approvazione del Consiglio Regionale del Programma a successivi atti 
dirigenziali del Dirigente del Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo l’iter previsto dall’art. 14 
della L.R. 6/2007; 

6. trasmettere il presente atto deliberativo all’AGC 01 e all’AGC 18, nonché al Settore Assistenza 
Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali per i provvedimenti di diretta e 
conseguente competenza; 

7 . disporre la pubbl icazione sul  BURC del la  Regione Campania.  
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013


	BURC n. 50 del  16 Settembre 2013

